



ANA MARÍA GUERRERO MILLONES

MSc. Ingeniero Zootecnista

EXPERIENCIA PROFESIONAL

IESTP ILLIMO | JEFE DE UNIDAD ACADÉMICA

Marzo 2021 - actualmente

ADMINISTRADORA PLATAFORMA VIRTUAL: MOODLE Agosto 2020 - actualidad

Tareas realizadas

Responsable de la gestión académica de los programas de estudios de la institución.

Docente formador de los programas de estudios de Contabilidad y Producción Agropecuaria. 2002 a la actualidad.

IESTP ILLIMO | JEFE DE UNIDAD FORMACIÓN CONTINUA – COORDINADORA ÁREA CALIDAD

Marzo 2020 – Diciembre 2020

IESTP ILLIMO | COORDINADORA ÁREA CALIDAD

Agosto 2016 - Diciembre 2019

Tareas realizadas

Docente formador del programa de estudios de contador público.

UNIVERSIDAD NACIONAL "PEDRO RUIZ GALLO"

Noviembre 2005 – Mayo 2009

Tareas realizadas

- Docente formadora en la escuela de Posgrado.

IESTP ILLIMO | DOCENTE CONCURSO PÚBLICO

Abril 2002 - actualidad

Tareas realizadas

- Docente formadora en programas de estudios: Contabilidad, Producción Agropecuaria.

IESTP REPÚBLICA FEDERAL DE ALEMANIA | DOCENTE

Agosto 1991 – Diciembre 2001

Tareas realizadas

Docente formadora en programa de estudios de Computación e Informática

IESTP ELÍAS AGUIRRE | DOCENTE

Abril 1990 – Diciembre 1991

Tareas realizadas

Docente formadora en programa de estudios de Computación e Informática

ABIEL DEL NORTE DEL PERÚ SAC

Julio 2018 - actualidad

Tareas realizadas

Coordinadora Académica e Investigación

PERFIL

Docente con treinta y cuatro años de servicio en el nivel de educación superior y universitaria a nivel de pregrado y postgrado. Capacitaciones en investigación, organizadora y expositora en eventos de TICS e investigación, Autora de libros sobre investigación. Ganadora del Concurso Regional de Buenas Prácticas Docentes Yuyay2021.

Soy una persona proactiva, creativa, inteligente emocionalmente, convencida de que la educación es la vía para mejorar la calidad de vida de las personas, identificada con aquellos que apuestan por ello como una oportunidad de generar proyectos para lograr el desarrollo de la región.

CONTACTO



998917706



anamarguemi@hotmail.com

jefeunidadacademica@iestpillimo.edu.pe

EDUCACIÓN

INGENIERO ZOOTECNISTA

Universidad Nacional Pedro Ruiz Gallo

TÍTULOS ACADÉMICOS

Ingeniero Zootecnista - UNPRG

GRADOS ACADÉMICOS

• Maestra en Ciencias Mención Informática y Sistemas – Universidad Nacional Pedro Ruiz Gallo

• Bachiller en Administración Pública – Universidad Señor de Sipán

• Bachiller en Educación - Universidad Nacional Pedro Ruiz Gallo

CURSOS DE CAPACITACIÓN

Curso de Capacitación Universidad Peruana

Cayetano Heredia – PMESUT Convocatoria 17

Curso de Capacitación: Programa de Fortalecimiento de la Gestión Administrativa en la Educación Superior Tecnológica

Universidad Nacional de Educación Enrique Valle y Guzmán Tutoría Educativa

Diplomado en Tics aplicadas a la gestión de la educación virtual – SENATI

Programa de Capacitación para Directivos y personal de Soporte Técnico en Competencias Digitales y Gestión de Servicio - PMESUT

UNIDAD DIDÁCTICA A CARGO

OFIMÁTICA